Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 204/2023 15 ноября 2023 года

Дата проведения заседания: 15 ноября 2023 года.
Время проведения заседания: 16:00-18:00 ч.
Место проведения заседания; 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

4. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 15.11.2023 г. выявленные нарушения устранены у
следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Макси-М»;
ООО «Макси-М» 5919491121

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Макси-М»;
ООО «Макси-М»

5919491121

По вопросу 2 повестки дня слушали:

Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая
сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, у следующих
членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринг технологии
системы»;
ООО «Инжиниринг технологии системы»

7751511410

2.
Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНО
МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «НОВОСИБЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ОООСМ К «НЭМ»

5401954540

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: вынести предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринг технологии
системы»;
ООО «Инжиниринг технологии системы»

7751511410

2.
Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНО
МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ «НОВОСИБЭНЕРГОМОНТАЖ»;
ОООСМ К «НЭМ»

5401954540

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
15.11.2023 г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п / п

Наименование члена Ассоциации ИНН

9

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМТЕХСЕРВИС»;
ООО «ПРОМТЕХСЕРВИС» 3906960975

2. Общество с ограниченной ответственностью «НОРД СТАР»;
ООО «НОРД СТАР» 6901091540

3. Общество с ограниченной ответственностью Компания «ОРУМ»;
ООО Компания «ОРУМ» 6670284408

4. Общество с ограниченной ответственностью «Апатитстрой»;
ООО «Апатитстрой» 5117065383

5. Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Строй-Сервис»;
ООО «Урал-Строй-Сервис» 8103002389

6.

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно
коммерческое объединение «Урало-Сибирская Промышленная
Компания»;
ООО «ПКО «УСПК»

7447239602

7.
Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний
«Энергопроект»;
ООО ГК «Энергопроект»

7725794650

8. Общество с ограниченной ответственностью «ГП Гражданпроект»;
ООО «ГП Гражданпроект» 5834129089

9. Общество с ограниченной ответственностью «Билдинг Групп»;
ООО «Билдинг Групп» 9724059679

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный Центр
Энергосервис»;
ООО «ИЦ Энергосервис»

1658117112

Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМТЕХСЕРВИС»;
ООО «ПРОМТЕХСЕРВИС» 3906960975

2. Общество с ограниченной ответственностью «НОРД СТАР»;
ООО «НОРД СТАР» 6901091540

л Общество с ограниченной ответственностью Компания «ОРУМ»;
ООО Компания «ОРУМ» 6670284408

4. Общество с ограниченной ответственностью «Апатитстрой»;
ООО «Апатитстрой» 5117065383

5. Общество с ограниченной ответственностью «Урал-Строй-Сервис»;
ООО «Урал-Строй-Сервис» 8103002389

6.

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно
коммерческое объединение «Урало-Сибирская Промышленная
Компания»;
ООО «ПКО «УСПК»

7447239602

7.
Общество с ограниченной ответственностью Группа компаний
«Энергопроект»;
ООО ГК «Энергопроект»

7725794650

8. Общество с ограниченной ответственностью «ГП Гражданпроект»;
ООО «ГП Гражданпроект» 5834129089

9. Общество с ограниченной ответственностью «Билдинг Групп»;
ООО «Билдинг Групп» 9724059679

3

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный Центр
Энергосервис»; 1658117112
ООО «ИЦ Энергосервис»
Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,

которая сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

11. Общество с ограниченной ответственностью «Номер Один»;
ООО «Номер Один» 3662192540

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

11. Общество с ограниченной ответственностью «Номер Один»;
ООО «Номер Один» 3662192540

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год было выявлено нарушение
пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-
ФЗ, связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

12. Общество с ограниченной ответственностью «Ригель»;
ООО «Ригель» 1831154202

13. Общество с ограниченной ответственностью «Марк Аврелий»;
ООО «Марк Аврелий» 6515003518

14. Общество с ограниченной ответственностью «Промхимсервис»;
ООО «Промхимсервис» 9729302172

15. Общество с ограниченной ответственностью «Цитадель»;
ООО «Цитадель» 2462073448

16. Общество с ограниченной ответственностью «СТА'ГУС-П»;
ООО «СТАТУС-П» 5118004383

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное
строительно-монтажное предприятие»;
ООО «СпецСтройМонтаж»

6671078341

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

4

Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

12. Общество с ограниченной ответственностью «Ригель»;
ООО «Ригель» 1831154202

13. Общество с ограниченной ответственностью «Марк Аврелий»;
ООО «Марк Аврелий» 6515003518

14. Общество с ограниченной ответственностью «Промхимсервис»;
ООО «Промхимсервис» 9729302172

15. Общество с ограниченной ответственностью «Цитадель»;
ООО «Цитадель» 2462073448

16. Общество с ограниченной ответственностью «СТАТУС-П»;
ООО «СТАТУС-П» 5118004383

17.
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное
строительно-монтажное предприятие»;
ООО «СпецСтройМонтаж»

6671078341

По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки. По состоянию на 15.11.2023 г. выявленные нарушения не были устранены у
следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Веземанн-Калуга»;
ООО «Веземанн-Калуга» 4027067151

2. Индивидуальный предприниматель Зотов Илья Александрович
ИП Зотов Илья Александрович 027717985861

3. Индивидуальный предприниматель Шафеева Елена Николаевна
ИП Шафеева Елена Николаевна 224800686698

4. Общество с ограниченной ответственностыо «ТехСтройМаг»;
ООО «тем » 7455007475

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоЭкология»;
ООО «ГеоЭкология» 7424010781

6. Общество с ограниченной ответственностью «КИТПРОЕКТ»;
ООО «КИТПРОЕКТ» 5032354996

7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрупп»;
ООО «СтройГрупп» 5260489150

8. Общество с ограниченной ответственностью «Эльмонта»;
ООО «Эльмонта» 9726013278

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

5

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Веземанн-Калуга»;
ООО «Веземанн-Калуга» 4027067151

2. Индивидуальный предприниматель Зотов Илья Александрович
ИП Зотов Илья Александрович 027717985861

3. Индивидуальный предприниматель Шафеева Елена Николаевна
ИП Шафеева Елена Николаевна 224800686698

4. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСтройМаг»;
ООО « т е м » 7455007475

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоЭкология»;
ООО «ГеоЭкология» 7424010781

6. Общество с ограниченной ответственностью «КИТПРОЕКТ»;
ООО «КИТПРОЕКТ» 5032354996

7. Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрупп»;
ООО «СтройГрупп» 5260489150

8. Общество с ограниченной ответственностью «Эльмонта»;
ООО «Эльмонта» 9726013278

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня тэтгагЗаеедание закрыто.

Пугачева Александра Валерьевна

------------  _  Сабанов Никита Николаевич

6

Прошито и пронумеровано

£  ( __ ) ЛИСТ

дата d £ d £ L  '2 -о Ъ Э
П р едс|датсль-та^ ед а н и я

l.B. Пугачева/

Секретарь заседания
Ы Н __ ,/н.н. Сабанов/